Bekanntmachuﬁg
des Ergebnisses der Ratswabhl
der Stadt Warendorf am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahiG) i.V.m.} § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 30.346
Wabhler/innen 19.518
Ungultige Stimmen 430

Gultige Stimmen 19.086

Die glltigen Stimmen verteilten sich auf die ParteienNVéhIergruppen/Eihzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, - Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v. H.

cbu 8.440 44,22
SPD 3.474 18,20
GRUNE 2.432 12,74
FWG 2.074 . 10,87
FDP 975 5,11
Die Linke 1.244 6,52
Einzelbewerber Kilic 46 0,24
ODP . 377 1,98
Einzelbewerber Zamlut 24 0,13

Insgesamt 19.086, 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:

1

in den Wahlbezirken

| 1 - Stadtische Grundmeyer-Cal- | 1981 Warendorf |48231 Warendorf

Gesamtschule viello, Verena, grundmeyer@t-online.de
‘ ‘|CDU ‘

2 - Pfarrheim St. | Ruzhitskaya, 1996 Almaty 48231 Warendorf
Marien Marija, CDU mruzhitskaya@outlook.de
3 - Astrid-Lind- Austermann, 1996 Mdinster 48231 Warendorf
gren-Schule Johannes, CDU johannes@austermann.nrw
4 - Astrid-Lind- Aséhhoff, Bene- {1984 QOelde 48231 Warendorf
gren-Schule dikt, CDU b.aschhoff@t-online.de
5 - Laurentius- Schellhammer, 1976 Warendorf |48231 Warendorf
schule Dirk, CDU dirk.schellhammer@gmx.de
6 - Mariengymna- | Kindler, Ursula, 1960 Warendorf |48231 Warendorf
sium Cbu info@ulla-kindler.de
7 - Laurentianum | Dr. Nolte, Burk- 1971 Beelen 48231 Warendorf
Gebaude 2 (ehem. | hard Bjérn, CDU bnol@freenet.de
AWG)




8 - Stadtische

Vinke, Tobias,

12000

48231 Wafendorf

Warendorf
Gesamtschule CcDuU tob.vinke@web.de
9 - Josefschule Hélzle, Christoph, | 1990 Stuttgart 48231 Warendorf
, CDU christoph.hoelzel@gmail.com
10 - Josefschule Blacha, Andrea 1963 Hiltrup Jetzt | 48231 Warendorf
Beate, CDU Minster andrea.blacha@gmx.de
11 - Phil- Hélzle, Stefan, 1985 Stuttgart 48231 Warendorf
ipp-Melan- CbuU hoelzel.stefan@googlemail.com
chthon-Haus ' ’
12 - DEULA Dirks, Hans Jur- | 1979 Lippstadt 48231 Warendorf
; gen, CDU hj.dirks@gmx.net
13 - W.-Achter- Grofle Beckmann, | 1970 Ostbevern |48231 Warendorf
mann-Schule Milte | Heinz-Bernd, CDU gr.beckmann@t-online.de
14 - Grundschule |Wissmann, Mech- | 1957 Medebach {48231 Warendorf
Einen tildis, CDU » mw@andreas-wissmann.com
15 - Sportlerheim | Blischer, Frederik, | 1992 Warendorf |48231 Warendorf
Mussingen Cbhu buescher.frederik@gmail.com
16 - Everword- Graf von Wester- | 1983 Warendorf | 48231 Warendorf
schule holt und Gysen- nikowesterholt@gmail.com
berg, Nikolaus,
» Ccbu ‘
17 - Haus der Ver- | Révekamp, 1986 Warendorf |48231 Warendorf
eine Michael, CDU ; info@hof-roevekamp.de -
18 - Everword- Arnold, Daniel, 1989 Wiesbaden |48231 Warendorf
schule ‘ Cbu danielarnold089@gmail.com
19 - Feuerwehrge- | Richter, Martin 1962 Frecken- 48231 Warendorf
rétehaus Frecken- | Ernst, CDU horst j richter-warendorf@t-online.de
horst Warendorf
20 - Dechant- Schwienhorst, 1967 Frecken-  |48231 Warendorf ‘
Wessing-Schule | Paul Aloys, CDU horst j info@ferienhof-schwienhorst.de
Hoetmar Warendorf
2. aus den R

Cbhu Burbank, Klaus 1986 Warendorf |48231 Warendorf -
Reservelistenplatz klaus.burbank@web.de
4

SPD Kleene-Erke, 1965 Lohne 48231 Warendorf
Andrea andrea.kleene-erke@gmx.de
Reservelistenplatz
1

SPD Hornung, Andreas | 1969 Mdinster 48231 Warendorf
Reservelistenplatz hornung.andreas@outlook.de
2 .

SPD Elsner, Christian | 1981 - Warendorf | 48231 Warendorf
Reservelistenplatz christian-elsner@gmx.de
3




1997

Warendorf

4

Reservelistenplatz

1969

SPD Korténbreer, Kath- 48231 Warendorf
rin kathrin.kortenbreer@gmail.com
Reservelistenplatz
4
SPD Hesse, Uwe 1958 Munster 48231 Warendorf
Michael hesseuwe@t-online.de
Reservelistenplatz
5
SPD Blémker, Franz 1950 Everswinkel | 48231 Warendorf
| Ludwig franz-ludwig@bloemker.de
Reservelistenplatz
SPD 'Brinkmann, Bri- 1951 Warendorf |48231 Warendorf
gitte Maria brigittebrinkmann@yahoo.de -
Reservelistenplatz
7 .
SPD | Gierhake, Michael |1964 Warendorf |48231 Warendorf
' Reservelistenplatz michaelgierhake@gmx.de
, 8 .
GRUNE Wessels, Jessica | 1980 Warendorf {48231 Warendorf
Reservelistenplatz . | wessels@gruene-warendorf.de
) v
GRUNE Grobecker, Hubert | 1955 Datteln 48231 Warendorf
Reservelistenplatz hubert.grobecker@online.de
2
GRUNE Lindstedt, Cornelia | 1962 Cosel 48231 Warendorf
Theresia c.lindstedt@online.de
Reservelistenplatz |
3 ‘
GRUNE Rieping, Linus 2003 Ahlen 48231 Warendorf
| Reservelistenplatz linus.riep@gmail.com
4 v :
| GRUNE Rolf, Kirsten 1967 Heessen 48231 Warendorf
Reservelistenplatz jetzt Hamm | kirsten_rolf@web.de
5 :
GRUNE Lensing-Holtkamp, | 1963 | Everswinkel | 48231 Warendorf
‘ Manfred" lensing@kcv-waf.de
Reservelistenplatz
6
FWG Wenning, André 1967 Hiltrup jetzt | 48231 Warendorf
Reservelistenplatz Munster info@fwg-waf.de
1
FWG Scharf, Sebastian | 1974 Hamburg 48231 Warendorf
Reservelistenplatz info@fwg-waf.de .
2
FWG Pellemeyer, Nicole | 1974 Georgsma- | 48231 Warendorf
Reservelistenplatz | - rienhutte info@fwg-waf.de
A ,
FWG Lepper, Martin Warendorf | 48231 Warendorf

info@fwg-waf.de




FWG Klemann, Chris | 1957 Warendorf |48231 Warendorf
Reservelistenplatz ‘ info@fwg-waf.de
5

FDP Dr. Janinhoff, 1956 Minster 48231 Warendorf
Beate Maria drjaninhoff@gmx.de
Reservelistenplatz
1

FDP Hulsbusch, Frank | 1979 Mdlnster 48231 Warendorf

| Reservelistenplatz : frank.huelsbusch@icloud.com

2

Die Linke Hipp, Christiane 1970 Letmathe 48231 Warendorf
Reservelistenplatz jetzt Iser- christiane.hipp@gmx.de
1 ' lohn

Die Linke Ibrahimovié, Sel- | 1999 Warendorf |48231 Warendorf
mar , ibrahimovic@dielinke-kreis-warendor-
Reservelistenplatz f.de
2

Die Linke Wulff genannt 2001 Soest 48231 Warendorf
Buskhl, Linda l.wulffgenanntbuskuehl@gmx.de
Patricia
Reservelistenplatz
3

ODP Kéhne, Marita 1964 Dilmen 48231 Warendorf
Reservelistenplatz marita.koehne@gmx.de
1

Gemal § 38 KWahiG kdnnen gegen die Gultigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 20.10.2025, einschliellich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Gltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
¢) KWahlG fur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter/der Wabhlleiterin schriftlich einzureichen

oder miindlich zur Niederschrift zu erklaren.
Warendorf, den 17.09.2025

Torsten Fischer
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